
 

 

Comune di Molfetta                             
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 
 

                     
COPIA 

 
Determinazione Dirigenziale n.  347  del 29/11/2010 

N. generale 1565 
 
 
 
OGGETTO:Decreto Ministero Economico e Finanziario del 08.07.2005 “ Arredo urbano e 
realizzazione parcheggio P.zza M.di Savoia. Liquidazione parcella professionale. 
 
 
 
 

Emessa ai sensi 

 

• Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo  267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

• Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L,vo n.165 del 30.0 3.2001; 
• Dello Statuto Comunale; 
• Del Regolamento di Contabilità; 
• Del Bilancio di previsione 2009 approvato con deliberazione C.C. n. 20 del 

30.03.2009;  

• Della deliberazione di Giunta Comunale n. 236 del 04.08.2009 di approvazione del 
P.E.G. 2009;  

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: ing. Enzo Balducci 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
 
 Premesso che: 
 

- con determinazione del Dirigente del Settore LL.PP. n. 421 del 15.09.2005, 
esecutiva affidava ai professionisti: dott. Vito Caputi, l’incarico per lo studio 
geologico e all’ing. Leonardo Antonio Pisani l’incarico per la  redazione del progetto 
preliminare “ parcheggio  interrato e arredo urbano  P.zza M. di Savoia”; 

 
- con deliberazione di G.C. n. 179 del 29.08.2005, esecutiva, veniva approvato il 

progetto preliminare dei succitati lavori  dell’importo complessivo di € 2.000.000,00 
redatto dall’ing. Leonardo A. Pisani; 

 
- in data 23.06.2010 prot. n. 36564 l’ing. Leonardo Antonio Pisani, ha trasmesso  la 

fattura  n.09/10 per la progettazione preliminare di arredo urbano e realizzazione di 
un parcheggio interrato in Piazza Margherita di Savoia, per complessivi € 8.568,00 
al lordo di  I.V.A. al 20% e contributi previdenziali 2%; 

 
- ritenuto necessario provvedere alla relativa liquidazione; 

 
Visto il D.L.vo n. 267/2000; 
Visto il D.Lvo  n.163/2006; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 
107 e 192 del T.U.EE.LL. approvati con D.L.vo n. 267/2000; 
 

 
DETERMINA 

 
1. Prendere atto della fattura n. 09 del 23.06.2010, inviata dall’ing. Leonardo 

Antonio Pisani con Studio in Molfetta,  vistata per congruità dal Responsabile 
del Procedimento. 

 
2. Liquidare, come liquida  in favore dell’ing. Leonardo Antonio Pisani,  con 

studio in Molfetta,  l’importo di € 8.568,00 al lordo di IVA e contributi 
previdenziali, così come dettagliato in narrativa. 

 
3. Imputare la spesa di € 8.568,00 al capitolo 52612 bilancio 2009. 

 
4. Dare atto che  si provvederà al pagamento  delle suddette competenze 

professionali  mediante accredito presso la Banca San Paolo IMI – Banco di 
Napoli Ag. Molfetta – IBAN: IT33I010104156210000 0000367,  di Studio 
Ingegneri Associati Sallustio & Pisani, così come richiesto nella nota di 
parcella. 

 
5. Confermare Responsabile del Procedimento l’Ing.Enzo Balducci, giusta DGC 

n. 179/2005. 
 



6. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al 
Settore LL.PP. e al Settore Economico-Finanziario. 

 
7. La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario, per il visto di regolarità 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 – comma 4° - del 
T.U.EE.LL. 

 
8.  Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio 

della sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

 
 

 
 
Il Compilatore della Proposta                                  Il Dirigente del settore LL.PP. e R.U.P. 
 f.to ( dott. Mario Morea )                                                  f.to  ( Ing. Enzo Balducci ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                            Il Dirigente Settore LL.PP                                                              

                                                                              f.to ( ing. Enzo Balducci ) 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal 
______________________     al       _________________________ 
 
 
 
 
 
                                                                                               Il Segretario Generale  
                                                                                          f.to  ( dott. Michele Camero )  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Per l’esecuzione  
 

Al Dirigente Settore Economico – Finanziario 
 
Al Responsabile del Procedimento 
 
Al Dirigente  Settore LL.PP. 
 
Al ____________________________ 

 
 

 


